ESTADO DE GOIAS
FEM.D.C..A.

BALANCETE FINANCEIRO

ABRIL DE 2023

ART. 103 LEI FEDERAL N. 4.320/64 E ART. 50, INCISO V, DA RESOLUCAO NORMATIVA N. 007/08-TCM

RECEITA
ACUMULADO
TITULOS ANTERIOR
ORGAMENTARIA
RECEITA PATRIMONIAL 5.553,20
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 728,37
DEDUCOES DA RECEITA
TOTAL 6.281,57
EXTRA ORGAMENTARIA
DESPESA A PAGAR CONTRAPARTIDA 204.548,26
SERVICO DA DIVIDA A PAGAR CONTRAPARTIDA
DEPOSITOS/CONSIGNACOES
INSS TERCEIROS PESSOA JURIDICA 21.378,64
IRRF TERCEIROS 872,61
ISSQN TERCEIROS 13.282,92
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS
TRANSFERENCIA AO FMDCA 262.400,00
TOTAL 502.482,43

SALDO TRANSFERIDO DO EXERCICIO ANTERIOR

BANCO MOVIMENTO
TOTAL 0,00

TOTALIZAGAO
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DO MES

1.707,12
242,79

1.949,91

58.336,20

1.590,70
94,51
2.065,84

50.000,00
112.087,25

394.345,74
394.345,74

ACUMULADO
TOTAL

7.260,32
971,16

8.231,48

262.884,46

22.969,34
967,12
15.348,76

312.400,00
614.569,68

394.345,74
394.345,74

1.017.146,90

DESPESA
ACUMULADO
TITULOS ANTERIOR
ORGAMENTARIA
ASSISTENCIA SOCIAL 204.548,26
TOTAL 204.548,26
EXTRA ORGCAMENTARIA
DESPESA A PAGAR PAGAMENTOS 29.910,73
SERVICO DA DIVIDA A PAGAR PAGAMENTOS
RESTO A PAGAR PAGAMENTOS 397.555,66
DEPOSITOS/CONSIGNACOES
INSS TERCEIROS PESSOA JURIDICA 21.378,64
IRRF TERCEIROS
ISSQN TERCEIROS 12.339,02
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAAO FMDCA
TOTAL 461.184,05

SALDO TRANSFERIDO PARA O MES SEGUINTE
BANCO MOVIMENTO
TOTAL 0,00

TOTALIZAGAO
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DO MES

58.336,20

58.336,20

70.710,93

70.710,93

222.367,46
222.367,46

R$ 1,00

ACUMULADO
TOTAL

262.884,46

262.884,46

100.621,66
397.555,66
21.378,64

12.339,02

531.894,98

222.367,46
222.367,46

1.017.146,90
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