



ESTADO DE GOIÁS  
F.M.D.C..A.  
BALANÇETE FINANCEIRO  
ABRIL DE 2023

ART. 103 LEI FEDERAL N. 4.320/64 E ART. 50, INCISO V, DA RESOLUÇÃO NORMATIVA N. 007/08-TCM

R\$ 1,00

RECEITA				DESPESA			
TITULOS	ACUMULADO ANTERIOR	DO MÊS	ACUMULADO TOTAL	TITULOS	ACUMULADO ANTERIOR	DO MÊS	ACUMULADO TOTAL
ORÇAMENTARIA				ORÇAMENTARIA			
RECEITA PATRIMONIAL	5.553,20	1.707,12	7.260,32	ASSISTENCIA SOCIAL		204.548,26	58.336,20
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	728,37	242,79	971,16				262.884,46
DEDUÇÕES DA RECEITA							
<b>TOTAL</b>	<b>6.281,57</b>	<b>1.949,91</b>	<b>8.231,48</b>	<b>TOTAL</b>	<b>204.548,26</b>	<b>58.336,20</b>	<b>262.884,46</b>
EXTRA ORÇAMENTARIA				EXTRA ORÇAMENTARIA			
DESPESA A PAGAR CONTRAPARTIDA	204.548,26	58.336,20	262.884,46	DESPESA A PAGAR PAGAMENTOS		29.910,73	70.710,93
SERVIÇO DA DIVIDA A PAGAR CONTRAPARTIDA				SERVICO DA DIVIDA A PAGAR PAGAMENTOS			100.621,66
DÉPÓSITOS/CONSIGNAÇÕES				RESTO A PAGAR PAGAMENTOS		397.555,66	397.555,66
INSS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	21.378,64	1.590,70	22.969,34	DÉPÓSITOS/CONSIGNAÇÕES			
IRRF TERCEIROS	872,61	94,51	967,12	INSS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA		21.378,64	21.378,64
ISSQN TERCEIROS	13.282,92	2.065,84	15.348,76	IRRF TERCEIROS			
TRANSFÉRENCIAS FINANCEIRAS				ISSQN TERCEIROS		12.339,02	12.339,02
TRANSFERENCIA AO FMDCA	262.400,00	50.000,00	312.400,00	TRANSFÉRENCIAS FINANCEIRAS			
<b>TOTAL</b>	<b>502.482,43</b>	<b>112.087,25</b>	<b>614.569,68</b>	TRANSFERENCIA AO FMDCA			
<b>SALDO TRANSFERIDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR</b>				<b>SALDO TRANSFERIDO PARA O MÊS SEGUINTE</b>			
BANCO MOVIMENTO		394.345,74	394.345,74	BANCO MOVIMENTO		222.367,46	222.367,46
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>394.345,74</b>	<b>394.345,74</b>	<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>222.367,46</b>	<b>222.367,46</b>
<b>TOTALIZAÇÃO</b>			<b>1.017.146,90</b>	<b>TOTALIZAÇÃO</b>			<b>1.017.146,90</b>